
                 

 

 
 
 
 

2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.badmintonckrumlov.cz 
--- vše o českokrumlovském badmintonu --- 

 

Zpráva o sportovní činnosti klubu za rok 2017 

  

http://www.badmintonckrumlov.cz/


5. ledna 2018, Český Krumlov 

 
 
Vážené dámy a pánové,  

 
 

také v roce 2017 jsme se společně snažili, aby byl českokrumlovský badminton v okrese, kraji i celé naší 
zemi vidět. I když to tak zpočátku nevypadalo, nakonec se nám toto předsevzetí podařilo splnit výrazně nad plán. 

S výjimkou kategorie U15 jsme získali medaile na mistrovstvích ČR všech kategorií, což nás velice těší. Dle počtu 

získaných medailí ze všech šampionátů nám v roce 2017 patřila pátá příčka v ČR mezi kluby. V dlouhodobém 
pořadí jsme upevnili svou pozici na místě druhém.  

Podařilo se nám stabilizovat členskou základnu na počtu 134 aktivních členů (stav k 31. 12. 2017), jejíž 
pilíř tvoří děti a mládež – 81 hráčů do 18 let. Tomuto stavu výrazně napomohl i cílený zářijový nábor na školách, 

který jsme již poněkolikáté uskutečnili, vč. upravené výše členských příspěvků pro nové členy.  

O zajištění tréninkového procesu se starala skupina trenérů Votava, Frendl, Černý, Jurný. V praxi se pak 
opětovně osvědčil i model, kdy s vedením tréninku jako asistenti pomáhají svěřencům jejich starší spoluhráči 

(Janáček, Milová, Švejda, Soták, Král). Myslím si, že oproti loňsku se nám jej podařilo ještě zdokonalit. Předávání 
zkušeností a osvojování dovedností probíhá rychleji, také „mezigenerační“ kontakt, kdy se v jedné tělocvičně na 

tomtéž tréninku při společné aktivitě potkávají chlapci i děvčata ve věku od 6 třeba až do 25 let je po sociální 
stránce nenahraditelný.  

Vrcholů v sezóně bylo znovu mnoho. Oproti všem očekáváním jsme nakonec vybojovali 4. místo v Extralize 

smíšených družstev. Pro tým, kterému na začátku sezóny málokdo věřil, to byl velký úspěch a i k bronzové medaili 
chybělo opravdu málo. Jeden jediný zápas. Z individuálních úspěchů je pak třeba vyzdvihnout titul Jaromíra Ja-

náčka a Petra Berana ve čtyřhře mužů na MČR dospělých, podobně jako zlatou medaili Tomáše Švejdy ve dvouhře 
na MČR kategorie U17. 

Významným pořadatelským počinem klubu byla úspěšná organizace 1. ročníku mezinárodního mistrovství 

ČR kategorie U17, které bylo pod názvem FZ FORZA Czech U17 International 2017 zařazeno do oficiálního evrop-
ského okruhu turnajů v kategorii mladších juniorů.  

Podrobnější informace o našem sportovním snažení v roce 2017 Vám poskytnou níže uvedené statistiky. 
Na závěr bych rád zmínil, že za úspěch považujeme i to, že se nám pro naši činnost podařilo získat několik 

nových a udržet stávající partnery, jejichž počet se aktuálně pohybuje okolo dvaceti. Ze státního sektoru je pak 
základním pilířem naší práce město Český Krumlov. Významně nám pomohl také Jihočeský kraj i dotační Program 

VIII od MŠMT.  

Za všechny tyto pomoci jsme velice vděční, protože dobře víme, jak moc jsou pro naše aktivity důležité. 
I díky tomu jsme totiž každoročně schopni pořádat téměř tři desítky soutěží od krajské až po mezinárodní úroveň. 

Rok 2017 byl po této stránce velmi náročný, ale také úspěšný a jsme odhodláni udělat všechno pro to, aby tomu 
tak bylo i v novém roce.  

 

Srdečně 
 

Radek Votava 
Předseda a hlavní trenér SKB Český Krumlov 

 

  



Tréninkové skupiny a časy tréninků v roce 2017 
 

Den  hodiny  skupina  trenéři 
Pondělí  15.30 – 16.30  Přípravka II / Žáci I Votava/Frendl 

   16.30 – 18.30 Žáci III / Junioři Votava/Frendl 
 

Úterý  14.30 – 16.00  Přípravka I  Frendl/Jurný/Janáček 

   16:00 – 17:30 Žáci II   Frendl/Votava 
   17.30 – 19.00 Žáci III   Votava/Frendl 

   19.00 – 20.30 Junioři a dospělí Votava/Frendl 
 

Středa  15.00 – 16.30  Přípravka II / Žáci I Černý/Švejda 

    
Čtvrtek  15.30 – 17.00  Žáci II   Frendl/Votava 

   17.00 – 18.30 Žáci III   Votava/Frendl 
   18.30 – 20.00 Junioři a dospělí Votava/Frendl 

 

Pátek  14.30 – 16.00  Přípravka I  Frendl/Jurný/Janáček 
   16.00 – 18.00 Žáci II / Žáci III  Votava/Frendl 

   18.00 – 20.00 Dospělí   Kotyza 

 
Neděle  16.30 – 18.30 Žáci III / Junioři Votava 

 
 

Tréninky pro veřejnost  
 
Neděle  16.30 – 20.00  

 

 
 

- Tréninky vedou kluboví trenéři a jejich asistenti.  

- Nejlepší hráči a hráčky trénuji i v individuálních trénincích v dopoledních hodinách. 

- K tréninku patří pravidelná regenerace (plavecký bazén, sauna a u starších hráčů masáže a 
další regenerační procedury). 

- K tréninku patří pravidelná soustředění.  V červenci kondiční na kolech, kondiční soustředění 

žáků, v srpnu herní soustředění pro žáky klubu a také množství krátkodobých soustředění. 

- Pro ty nejlepší máme zajištěnou celoroční přípravu včetně letního období. Tato forma pří-

pravy těch nejlepších se realizuje v našem klubu už více než deset let.  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



Náš klub byl již tradičně aktivním pořadatelem turnajů a soutěží 
 

- 1. ročník FZ FORZA Czech U17 International 2017 – mezinárodní mistrovství ČR v kategorii mladších 

juniorů bylo zařazeno do oficiálního evropského okruhu turnajů Badminton Europe U17 Circuit a bylo 
největší akcí, kterou jsme v uplynulém roce uspořádali 

 

- 32. ročník mezinárodního turnaje družstev žáků (FZ FORZA CUP 2017) – tradičně největší námi 

pořádané akce se zúčastnilo celkem 8 družstev z 6 cizích zemí, včetně pravidelných účastníků ze Sloven-
ska, Německa, Dánska, nově se objevily týmy z Chorvatska a Maďarska. 

 

- Mistrovství České republiky U19 družstev – každoročně pořádáme minimálně jeden republikový 
šampionát, v roce 2017 to bylo mistrovství ČR smíšených družstev juniorů a vybojovali jsme skvělé stříbrné 

medaile. 
 

- 29. ročník turnaje regionálních výběrů kategorie U13 o „ČESKOKRUMLOVSKÝ POHÁR“ – kaž-

dým rokem se účastní výběry jednotlivých krajů ČR.  
 

- 12. ročník celostátního turnaje jednotlivců a družstev kategorie U11 (CZECH BADMINTON 
TALENT) – turnaj přilákal i tentokrát značnou pozornost a v Českém Krumlově se představila republiková 

špička badmintonových nadějí. 
 

- 17. ročník Seriálu turnajů přípravek – série třech turnajů pro nejmenší hráče a hráčky z celé země 

se v roce 2017 zúčastnilo téměř 100 účastníků. Seriál byl pionýrem mezi turnaji tohoto typu, napomohl a 
stále napomáhá rozvoji tohoto typu soutěží po celé ČR. 

 

- Od roku 1994 pořádáme každé léto letní badmintonovou školu, tzv. Summer Campy - podobně 

jako v minulých letech i tentokrát s mezinárodní účastí. Ročníku 2017 se pod vedením trenérů Votavy, 

Frendla, Maňáska a hostujícího trenéra z Dánska zúčastnilo obou kempů na 90 hráčů a hráček.  
 

- Každý rok pořádáme okolo dvaceti krajských turnajů všech věkových kategorií. V roce 2017 
tomu nebylo jinak.  

 

- Klubová soustředění – uspořádali jsme dvě obvyklá týdenní klubová soustředění. Jedno herní v létě a 

jedno přípravné v zimě. Nechyběly ani další kratší „minikempy“ o podzimních, jarních a velikonočních 

prázdninách. 
 

 
 



MČR jednotlivců 2017, 2016, 2015, 2014 – nejúspěšnější kluby ČR podle medailí  

Umístění na 1. - 3. místě 

 
ROK 2017 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Astra Praha 0/0,5/0,5 0/1/1,5 1,5/1/1 0/0,5/1,5  1,5/3/4,5 9 

Rad. Met. Praha 2,5/1/0 1/0/0 0/0/0,5 0,5/1/0 0/0/1,5 4/2/2 8 

SKB ČK (5.místo) 1/0,5/1 1/0,5/1 1/0,5/0  0/0,5/0 3/2/2 7 

 
ROK 2016 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Sokol Klimkovice 0/0,5/2 3/0,5/1,5 2/0/0  0,5/1/0,5 5,5/2/4 11,5 

Radotín Met. Praha 3,5/0/2,5 0/0,5/1  0/0/2,5  3,5/0,5/6 10 

SKB ČK 0/1,5/0 0,5/2/0,5 0,5/2/0,5 2,5/0/0  3,5/5,5/1 10 

 
ROK 2015 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Sokol Klimkovice 0/0/1,5 0,5/2,5/1,5 1/2/2 2/0/0 0/0/0,5 3/1,5/5,5 13,5 

Radotín Met. Praha 2/0/1,5 1/0,5/1 0/0/1 0/1/1  3/1,5/4,5 9 

SKB ČK 1/0,5/0,5 0/0/0,5  0/0/1 1/1/0 2/1,5/2 5,5 

 
ROK 2014 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

TJ Astra Praha 0/0/1 1,5/0,5/3,5 1/1/0,5 0/0,5/0,5 0/1/0,5 2,5/3/6 11,5 

Sokol Jehnice 2/1,5/1 1,5/0/0 1/0,5/0  0/0/0,5 4,5/2/1,5 8 

SKB ČK 1,5/1,5/0,5 1,5/0/1 0/0,5/1   3/2/2,5 7,5 

 
Mistrovské soutěže družstev a jednotlivců 2017 – medailisté SKB Český Krumlov 

 
Medailisté z individuálních mistrovství ČR 2017 - SKB Český Krumlov 

 
Dospělí:  Janáček Jaromír 1. místo ve čtyřhře 

Beran Petr  1. místo ve čtyřhře  
  Hana Milisová  2. místo ve čtyřhře 

Petr Beran  3. místo ve dvouhře 

 
U19  Ondřej Král  1. místo ve dvouhře 

  Tomáš Švejda  2. místo ve čtyřhře 
  Tomáš Švejda  3. místo ve dvouhře 

 

U17  Tomáš Švejda  1. místo ve dvouhře 
  Tomáš Švejda  2. místo ve čtyřhře 

 
U13  Robin Tancer  2. místo ve čtyřhře 

Extraligové družstvo SKB ČK 
 

Extraliga družstev dospělých:  

1. Badminton FSpS MU „A“, 2. Sokol Radotín Meteor Praha „A“, 3. BK 73 DELTACAR Benátky n. J., 4. SK Bad-
minton Český Krumlov (Hana Milisová, Sabina Milová, Bára Hadáčková, Jaromír Janáček, Petr Beran, Ondřej 

Král, Dimitar Delchev, Tomáš Švejda) 
 

MČR družstev dorostu 2017: 

1. TJ Sokol Polabiny Pardubice, 2. SK Badminton Český Krumlov (Bára Hadáčková, Tereza Milová, Linda 
Šmikmátorová, Barbora Kortusová, Ondřej Král, Tomáš Švejda, Marek Jakeš, Nicola Siviglia, Adam Marťán), 3. 

TJ Astra Zahradní Město 
 

MČR družstev žáků 2017: 
1. TJ Sokol Klimkovice, 2. TJ Sokol Polabiny Pardubice, 3. TJ Sokol Meteor Radotín Praha, 7. SK Badminton 

Český Krumlov (Barbora Kortusová, Natálie Petroušková, Adam Marťán, Jaroslav Jelínek, Adam Tancer, Robin 

Tancer, Jaroslav Jelínek) 



MČR jednotlivců – přehled šesti nejúspěšnějších klubů za období 2016-2001 

(od roku 2001 vybojovali medaile na MČR hráči a hráčky z 63 klubů) 

 

 

KLUB 2017 2016 2015 

Podzim 

2015 

Jaro 

2014 2013 2012 2011 2010 2009 CELKEM 

2017 – 2001 

METEOR PRAHA RADOTÍN 8 10 6 9 6 4 2 7 6 7 177,5 

SKB ČESKÝ KRUMLOV 7 10 6,5 5,5 7,5 10 8,5 10 9,5 9,5 162 

TJ ASTRA ZM PRAHA 9 5 4 5,5 11,5 14 11,5 11 13 12,5 130,5 

TJ ORLOVÁ – LUTYNĚ 3,5 5,5 6 8 0,5 5,5 1,5 5 5,5 8 110,5 

BENÁTKY NAD JIZEROU 3,5 8 6 7 6,5 10 5,5 8 4 6,5 103 

TJ SOKOL KLIMKOVICE 6,5 11,5 7,5 13,5 7,5 10,5 6 8 3 4 95,5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
       
 

 
 
 
 
 

http://www.badmintonckrumlov.cz/default.asp?ids=107&idc=1592&idm=120

